
W dniach od 30 kwietnia do 6 maja 
2023 roku odbyły się spektaku-
larne regaty, które przyciągnę-
ły żeglarzy z różnych części Pol-
ski, a także żeglarzy polonijnych 
z Wielkiej Brytanii. Organizowa-
ne przez Yacht Klub Polski Rega-
ty o Puchar Komandora Zarządu 
Głównego YKP, miały miejsce na 
malowniczych wodach Chorwa-
cji, dostarczając niezapomnianych 
emocji i rywalizacji. 

Rozpoczęcie regat mia-
ło miejsce 29 kwietnia 
w marinie Drage, gdzie 

uczestnicy mieli okazję odebrać 
swoje jachty i przygotować się do 
intensywnego tygodnia rywaliza-
cji. Pierwszy dzień, 30 kwietnia, 
został poświęcony na trening, za-
poznanie z jachtem oraz rejs do 
mariny Hramina na wyspie Mur-
ter. To było doskonałe przygoto-
wanie do zbliżających się zawo-
dów. 1 maja rozpoczęły się pierw-
sze biegi regatowe – bieg krót-
ki po trójkącie oraz bieg nawiga-
cyjny z trasą z Murter do Biogra-
du. To był dynamiczny etap, któ-
ry dał żeglarzom szansę wykazać 
się swoimi umiejętnościami nawi-
gacyjnymi, taktyką i szybkością na 
wodzie. 2 maja największym wy-
zwaniem była pogoda – wiał Jugo, 
silny wiatr z południa. Tego dnia 
odbył się tylko bieg nawigacyjny 
na trasie Biograd-Veli Iż. Żegla-
rze musieli zmierzyć się z trudny-
mi warunkami, umiejętnie dobrać 
wielkość żagli i wykazać się do-
skonałą orientacją, aby osiągnąć 
sukces. W ciągu dwóch kolejnych 
dni, 3 i 4 maja, odbyły się zarów-
no biegi krótkie, jak i nawigacyjne 
z Veli Iż do Żut oraz Żut do Żakan 
w archipelagu Kornatów. Ta część 
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regat była nie tylko pełna sporto-
wej rywalizacji, ale także oferowa-
ła niesamowite widoki na piękne 
chorwackie wyspy. Uroczyste za-
kończenie regat odbyło się 4 ma-
ja wieczorem na wyspie Żakan, 
gdzie uczestnicy mogli świętować 
swoje osiągnięcia. Wspólna kola-
cja była doskonałą okazją do pod-
sumowania wydarzenia i wymiany 
żeglarskich doświadczeń. 

Pierwsze miejsce w regatach 
zajęła załoga kapitana Marka Mo-
gielnickiego z Yacht Klubu Pol-
ski Londyn (2). Załoga, jak i kapi-
tan związani są z Klubem Żeglar-
skim „Zefir” w Łomży, ze stanicą 
wodną nad Jeziorem Rajgrodzkim 
gdzie większość stawiała pierw-
sze żeglarskie kroki. Drugie miej-
sce na podium zajęła załoga YKP 
Zakopane (2) dowodzona przez 
kapitana Artura Kubackiego, a na 
trzecim miejscu uplasowała się za-
łoga kapitana Artura Winiarskie-
go z YKP Kraków (2). 

„Tegoroczna rywalizacja poka-
zała, że walka o miejsca na podium 
będzie toczyła się do samego końca 
i tak było” – mówi kapitan zwycię-
skiej załogi, Marek Mogielnicki. – 
„Po pierwszych 3-4 wyścigach by-
ło wiele załóg, które mogły wygrać 
lub stanąć na podium. Chciałbym 
wspomnieć o fantastycznej posta-
wie załogi YKP Lublin z Koman-
dorem Klubu, Wojciechem Sa-
dowskim za sterem. W drugim bie-
gu Wojciech spokojnie mógł nas 
wywieźć na starcie, ale tego nie 
zrobił. Dziękuję Wojtku. W jed-
nym z biegów nawigacyjnych, kie-
dy wiało silne Jugo, to oni pokaza-
li nam wszystkim jak dobiera się 
żagle i zostawia resztę w wodnym 
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miejsce załoga skipper nazwa jachtu

1 YKP LONDYN 2 Marek Mogielnicki  NEBULA 

2 YKP ZAKOPANE 2 Artur Kubacki Calisto 

3 YKP KRAKÓW 2 Artur Winiarski ERIS 

4 YKP WARSZAWA Bartosz Michałkiewicz KORE 

5 YKP KRAKÓW 1 Stefan Wydziałkiewicz DIA 

6 YKP BIAŁYSTOK 2 Krzysztof Łukaszewicz MONDO 

7 YKP INOWROCŁAW 2 Tomasz Łepkowski SPECTRA 

8 YKP INOWROCŁAW 1 Jacek Byner RHEA 

9 YKP BIAŁYSTOK 1 Grzegorz Zalewski Io 

10 YKP LUBLIN Wojciech Sadowski TITAN 

11 YKP LONDYN 1 Leszek Ulewicz METIS 

12 YKP BYDGOSZCZ Wojciech Wirszyłło PLEIADES 

13 YKP NOWY TARG Antoni Błachowski JANUS 

14 YKP ZAKOPANE 1 Paweł Batko ELARA

Pełne wyniki Regat o Puchar Komandora Zarządu Głównego 
YKP przedstawia tabela poniżej: 

pyle”. „Bardzo serdecznie dzięku-
ję Komandorowi Wiesławowi Ży-
towieckiemu i Vice-komandorowi 
Leszkowi Ulewiczowi za organiza-
cję tej edycji Regat Morskich o Pu-
char YKP” – zaznacza Marek Mo-
gielnicki. – „Chciałbym, aby była 
okazja wracać w kolejnych latach”. 

W imieniu organizatorów swo-
imi refleksjami na temat tegorocz-
nych regat podzielił się Wiesław Ży-
towiecki, Komandor YKP Białystok. 
Wyjaśnił, że regaty morskie pod egi-
dą YKP rozgrywane na Adriatyku 
pierwotnie organizował YKP Kra-
ków. Tegoroczna, czwarta już edy-
cja, miała na celu szeroką integra-
cję klubów zrzeszonych w YKP. 
Profesjonalne regaty miały nie tyl-
ko dostarczyć przyjemności z żeglu-

gi w pięknych warunkach, ale tak-
że promować sportową rywalizację. 
Organizatorzy wprowadzili również 
formułę nagradzania młodych człon-
ków Yacht Klubu przez częściowy 
zwrot kosztów regat. „Z tej formu-
ły w tej edycji skorzystały młode że-
glarki z YKP Zakopane. Wizerunko-
wo chcieliśmy pokazać YKP na ze-
wnątrz poprzez jednolite stroje że-
glarskie i umundurowanie skippe-
rów i organizatorów. Wygląda na to, 
że przyjęte założenia się sprawdzi-
ły” – mówi Komandor Żytowiecki. 
– „Na pewno będziemy chcieli takie 
regaty powtórzyć z okazji 100 – lecia 
YKP w 2024 roku, jeżeli tylko będzie 
poparcie ze strony Prezydium ZG 
YKP. Jesteśmy otwarci na udział in-
nych środowisk żeglarskich w kolej-
nych edycjach. l
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